Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г.Томска
ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор(382 2) 67 86 91; заместители(382 2) 67 54 80;

e-mail: gym29@education70.ru ОКПО 36286650, ИНН/КПП 7020014830/701701001

ПРИКАЗ № 203
по основной деятельности
от 29 мая  2024г.

Об организации работы по внедрению
единой информационно — библиотечной
модели в МАОУ гимназии № 29 г.Томска

В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (ред. от 25.12.2023г.), Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле» (ред.
от 14.04.2023г.), Федеральным законом от 25 июля 2002г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»
(ред. от 14.02.2024г.), Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей
вред их здоровью и развитию» (ред. от 28.04.2023г.), Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации» (ред. от 12.12.2023г.), приказом Министерства культуры РФ  от
08.10.2012 № 1077 (от  02.02.2017)  «Об утверждении Порядка учета  документов,  входящих в  состав библиотечного
фонда»,  письмом  Минобразования  РФ  от  23.03.2004  №  14-51-70/13  «О  Примерном  положении  библиотеки
общеобразовательного  учреждения»,  на  основании  распоряжения  департамента  образования  администрации  Города
Томска от 08.05.2024г. № 346р «Об организации работы по внедрению единой информационно — библиотечной модели
в  общеобразовательных  организациях  г.Томска»,  в  целях  достижения  результатов  внедрения  информационно  —
библиотечной системы в МАОУ гимназии № 29 г.Томска

ПРИКАЗЫВАЮ:
I.  Утвердить  Дорожную  карту  (план  мероприятий)  по  внедрению  единой  информационно  —
библиотечной модели в МАОУ гимназии № 29 г.Томска (приложение № 1 к настоящему приказу).
II. Утвердить  новую  редакцию  положения  №  39  «О  библиотеке  (информационно-библиотечном
центре) муниципального автономного общеобразовательного учреждения гимназии № 29 г.Томска»
(приложение № 2 к настоящему приказу).
III. Назначить Ясинскую М.А., библиотекаря, ответственной за внедрение единой информационно —
библиотечной модели в МАОУ гимназии № 29 г.Томска.
IV.  Ясинской  М.А.,  библиотекарю,   ответственной  за  внедрение  единой  информационно  —
библиотечной модели в МАОУ гимназии № 29 г.Томска:
4.1. Обеспечить исполнение мероприятий Дорожной карты в сроки,  установленные  Дорожной картой
(планом  мероприятий)  по  внедрению  единой  информационно  —  библиотечной  модели  в  МАОУ
гимназии № 29 г.Томска.
4.2. Разместить на официальном сайте МАОУ гимназии № 29 г.Томска локальные нормативные акты и
материалы по внедрению единой информационно — библиотечной модели в МАОУ гимназии № 29
г.Томска.
V. Контроль  исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор                        С.В. Шаболина

С приказом ознакомлены:
№ Ф.И.О. Должность Подпись Дата
1. Ясинская М.А. Библиотекарь 29 мая 2024г.

 В дело № 01 – 06
______ О.А. Кедярова
29 мая  2024г.

	ПРИКАЗ № 203
	Директор С.В. Шаболина

		2024-06-04T13:05:36+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА